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روحانی در تماس تلفنی با عون: 

تهرانآمادهتوسعههمهجانبه
روابطبابیروتاست

ایسنا|  رئیس جمهوری اسامی ایران در 
تماس تلفنی با »میشل عون«، انتخاب وی را 
به عنوان رئیس جمهوری کشور دوست لبنان 
تبریک گفت و ابراز امیدواری کرد که در دوره 
جدید، روابط تهران - بیروت بیش از پیش 

گسترش یابد.
حجت الاسام والمسلمین حسن روحانی در 
این تماس تلفنی که عصر دوشنبه انجام گرفت، 
این انتخاب را تجلی آرامش و پیروزی دموکراسی 

و همه جریانهای سیاسی در لبنان دانست.
روحانی اظهارداشت: جمهوری اسامی ایران 
معتقد است این انتخاب که در یک رقابت سالم 
و آزاد انجام شد، پیروزی یک جناح خاص نیست 
بلکه جلوه ای از همزیستی مسالمت آمیز همه 
طوایف مختلف در کشور لبنان و موفقیتی بسیار 

شیرین برای ملت لبنان است.
رئیس جمهوری با ابراز خرسندی از این که بعد 
از یک خلأ 30 ماهه، ملت لبنان به خوبی از این 
مسیر سخت عبور کرد، گفت:  جمهوری اسامی 
ایران همواره بر این نکته تأکید می کرد در صورتی 
که فشارهای بیگانگان از لبنان برداشته شود مردم 
لبنان به خوبی توانایی انتخاب رئیس جمهوری 

خود را خواهند داشت.
روحانی با بیان این که جمهوری اسامی ایران 
همواره از دولت، ملت و مقاومت لبنان حمایت 
کرده و می کند، خطاب به رئیس جمهوری لبنان 
گفت:  شما در یک دوره بسیار حساسی این 
بار مسئولیت را بردوش گرفته اید؛ دوره ای که 
منطقه با دو تهدید رشد جریان های تکفیری و 
گروه های تروریستی و زیاده خواهی رژیم غاصب 
صهیونیستی مواجه است و ما یقین داریم با 
انتخاب جنابعالی، جبهه مقاومت لبنان در برابر 

این دو تهدید، تقویت خواهد شد.
رئیس جمهوری کشورمان با آرزوی توفیق برای 
رئیس جمهوری جدید لبنان و سربلندی مردم 
آن کشور تصریح کرد: جمهوری اسامی ایران 
آماده توسعه روابط با کشور دوست لبنان در همه 
زمینه های سیاسی، اقتصادی و فرهنگی می باشد.

»میشل عون« رئیس جمهوری لبنان نیز در این 
تماس تلفنی، با قدردانی و تشکر از دکتر روحانی، 
اظهار داشت:  ما همواره خواهان توسعه و گسترش 
روابط با جمهوری اسامی ایران هستیم و بر این 
پیوند دوستی میان دو ملت و دو دولت تأکید 
خواهیم کرد. وی همچنین با اشاره به ضرورت 
درک شرایط کنونی به خاطر تهدیدات گروه های 
تروریستی و رژیم صهیونیستی و هشیاری در برابر 
آنها، گفت:  لبنان آمادگی دارد باتمام قوا در برابر 
هرگونه تهدید از سوی گروه های تروریستی و یا 

رژیم صهیونیستی بایستد.

سفیرانجدیدایراندرسهقاره
ایسنا| سفیران جدید ایران در نامیبیا، قطر، 
نروژ، مقدونیه، اوگاندا، غنا، صربستان و بلغارستان 

به زودی به محل ماموریت شان اعزام می شوند.
در ادامه تغییرات سالانه در وزارت خارجه و 
پایان ماموریت تعدادی از سفیران، وحید کریمی، 
محمدعلی سبحانی، محمدحسن حبیب الله زاده، 
حسین کریمی، مرتضی مرتضوی، نصرت الله 
مالکی، حسین ماعبدالهی و حمیدرضا ناطق 
نوری به ترتیب به عنوان سفیر در نامیبیا، قطر، 
نروژ، مقدونیه، اوگاندا، غنا، صربستان و بلغارستان 
مشخص شده و به زودی به محل ماموریت شان 

اعزام می شوند.
این سفیران صبح دیروز با رئیس جمهوری 
دیدار کردند و گزارشی از محل ماموریت خود به 

رئیس جمهوری ارایه کردند.
حجت الاسام والمسلمین دکتر حسن 
روحانی در این دیدار، ضمن آرزوی موفقیت برای 
سفیران جمهوری اسامی ایران در کشورهای 
محل ماموریت خود، بر تاش و اهتمام آنان در 
راستای توسعه، تقویت و تحکیم روابط و مناسبات 

همه جانبه ایران با دیگر کشورها تأکید کرد.

سخنگویوزارتخارجهحمایت
ایرانازطالبانراتکذیبکرد

ایسنا| سخنگوی وزارت امورخارجه، ادعاهای 
سخنگوی طالبان درباره حمایت ایران از این گروه 
تروریستی را تکذیب کرد. بهرام قاسمی، رئیس 
مرکز دیپلماسی رسانه ای و عمومی و سخنگوی 
وزارت امور خارجه کشورمان درباره اظهارات 
سخنگوی طالبان افغانستان درباره حمایت 
جمهوری اسامی ایران از این گروه ضمن تکذیب 
این موضوع اظهار کرد: جمهوری اسامی ایران 
همواره در میان کشورهای منطقه در مبارزه با 
گروه های تروریستی نقش پیش تاز داشته و در 
مبارزه با این گروه ها تا کنون هزینه های مادی و 

معنوی بسیاری پرداخت کرده است.
 او در ادامه، اظهارات سخنگوی طالبان را یک 
اقدام از پیش طراحی شده و به دستور حامیان 
تروریست پرور این گروه تروریستی و با هدف 
مشوش کردن افکار عمومی و ایران هراسی عنوان 
و تأکید کرد که ادعای حمایت ایران از این گروه 

یک دروغ آشکار، بی ربط و نادرست است.
ما ذبیح الله، سخنگوی طالبان در گفت وگو با 
الشرق الاوسط مدعی شده بود که طالبان با ایران 
ارتباط دارد و قصد دارد از تمام ابزار مشروع برای 
دستیابی به توافقی منطقه ای برای بخشی از 

مبارزات علیه مداخله آمریکا استفاده کند.
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بنا به گزارش های رسیده نیروهای عراقی دوهفته 
پس از آغاز عملیات آزادسازی موصل وارد نخستین 

منطقه از این شهر شدند. 
خبرگزاری رویترز ظهر دوشنبه به نقل از یک 
افسر ارشد یگان ضدترور عراق نوشت که نیروهای 
این کشور وارد »الکرامه«، از مناطق داخلی موصل 
شده اند. این نخستین منطقه از شهر موصل است 
که نیروهای عراقی دوهفته پس از آغاز عملیات 

آزادسازی شهر به آن می رسند. 
این افسر ارشد در روستای تازه  آزادشده  بزوایا 
درشرق موصل گفت که یگان ضدترور در الکرامه 
خواهد ماند تا نیروهای عراقی برای پوشش مناطق 
پشت سر یگان ضدترور فرا برسند. بزوایا و کوکجلی 
دو روستای باقیمانده در شرق موصل بودند که 
ارتش و یگان ضدترور بامداد دیروز )دوشنبه( برای 
آزادسازی آنها وارد عمل شدند. هدف این حمله 
پاکسازی مناطق باقیمانده و استقرار درچند 

100متری شرق موصل عنوان شده بود. 
خبرگزاری فرانسه به نقل از یک افسر ارشد یگان 
ضدترور عراق نوشته بود: »هدف آزادسازی بزوایا و 
کوکجلی، دو روستای باقیمانده درمسیر موصل 
است. اگر موفق به این کار شویم، تنها چند 100متر 
ازموصل فاصله خواهیم داشت؛ «نیروهای عراقی 
بامداد دوشنبه با زره پوش و تانک به سمت بزوایا 
حرکت کردند.  توپخانه و بمب افکن های ائتاف 
بین المللی ضدداعش هم با هدف قراردادن مواضع 

داعش از آنها پشتیبانی می کردند. 
نیروهای داعش می کوشند با تله های انفجاری 
و خودروهای بمب گذاری شده پیشروی نیروهای 
دولتی را کند سازند. عملیات آزادسازی موصل از 
چنگ داعش درست دوهفته پیش- دوشنبه، ۲۶ 
مهر- آغاز شد. این عملیات که در آن ده ها  هزار 
نیروی عراقی شرکت می کنند، بزرگترین عملیات 

نظامی این کشور درچند  سال گذشته است. این 
نیروها از سه جبهه اصلی شمال، شرق و جنوب به 
سمت شهر پیش می روند. پیشروی ها از جنوب 
از همه جبهه ها کندتر است. نیروهای عراقی از 
سمت جنوب هنوز حدود 3۵کیلومتر با موصل 
فاصله دارند. در روزهای اخیر شبه نظامیان شیعی 
عراق، هم درغرب موصل عملیات جدیدی آغاز 
کردند. گفته می شود هدف این عملیات آزادسازی 
 شهر تلعفر و قطع مسیر تدارکاتی داعش با مرز 

سوریه است. 
همزمان با عملیات آزادسازی موصل، حمات 
تروریستی همچنان جان غیرنظامیان را می گیرند. 
در رشته حماتی که به نظر می رسد با هم در ارتباط 
باشند، مهاجمان انتحاری روز یکشنبه در مناطق 
عموما شیعه نشین بغداد دست کم 1۷نفر را به 

همراه خود به کام مرگ کشیدند. 
خونین ترین حمله، انفجار یک خودروی 

بمب گذاری شده بود که در یک بازار میوه و تره بار 
پررفت وآمد در نزدیکی یک مدرسه دست کم 10 
تن کشته و 3۴ تن زخمی شدند. گروه تروریستی 
داعش روز دوشنبه با انتشار پیامی مسئولیت این 

حمله را برعهده گرفت. 
سرگرد »حسین حسین«، یکی از فرماندهان 
نیروهای کهنه کار است. نیروهای او در نبردهایی 
برای آزادسازی رمادی و فلوجه جنگیده اند و تجارب 
بالایی برای مقابله با داعش دارند. آثار زخم درگوش 
راست سرگرد حسین دیده می شود. تیم او، نوک 
حمله به داعش است. آنها چند روز قبل، به قلمروی 

داعش در ۲کیلومتری شهر موصل وارد شده اند. 
او می گوید که از فاصله دور، هرکجا که پرچم 
داعش و نیروهای آنها را می بینند، آنجا را هدف 
قرار می دهند. گرچه آنها در تاریکی شب نمی توانند 
تشخیص دهند پرچمی که روی ساختمان ها قرار 
دارد، سفید است یا سیاه؛ یا اگر سیاه است، داعش 

آن را برای هدف قرارگرفتن غیرنظامیان قرار داده 
است یا نه. ارتش عراق پیشتر از طریق اعامیه هایی 
به ساکنان موصل اطاع داده بود که پرچم های 
سفید را روی پشت بام ساختمان هایشان قرار دهند. 
تیم عملیاتی سرگرد حسین، با کمک 
دوربین های تفنگ های شکاری و تک تیراندازها 
و همچنین با کمک نقشه های گوگل، برای هدف 

قراردادن مواضع داعش استفاده می کنند. 
ازسوی دیگر، در این جنگ، کودکانی که توسط 
داعش آموزش دیده اند نیز، برای تروریست ها 
می جنگند. دیده بان حقوق بشر سوریه اعام کرده 
که داعش همچنان در درگیری های موصل تلفات 
بسیاری می دهد و اجساد ۴0 تن از اعضای سوری 
این گروه تروریستی طی ۲۴ساعت گذشته به 
شهر رقه سوریه منتقل شده  که اکثر آنها متعلق به 
کودکان داعش مشهور به »بچه شیرهای خافت« 
هستند که درعملیات های موصل کشته شده اند. به 
این ترتیب تعداد سوری های عضو داعش که از آغاز 
عملیات موصل کشته شده اند، دست کم به ۴۸0 تن 
رسید که از این تعداد بیش از 300 تن را کودکان 

داعش تشکیل می دهند. 
عملیات آزادسازی موصل هنوز در مرحله نخست 
است؛ مرحله ای که در آن روستاها و شهرهای تحت 
کنترل داعش آزاد می شوند.  نیروهای عراقی در 
مرحله  بعدی به موصل حمله می کنند تا هم گذرگاه 
امنی برای خروج میلیون ها غیرنظامی باز کنند و هم 
در نبردی نفسگیر که گمان می رود هفته ها و بلکه 
ماه ها به درازا بینجامد، این شهر را زیر کنترل خود 

درآوردند. 
ارتش آمریکا برآورد می کند که 3 تا ۵ هزار 
تروریست داعش درون شهر موصل باشند و حدود  
هزارو۵00 تا ۲ هزارو۵00 تن هم کمربند امنیتی 

اطراف شهر را تشکیل دهند.  

درمیان سکوت شبح وار و گرد و غبار، فصل پایانی داعش در عراق نزدیک می شوداخبار    دیپلماسی

فاصلهمرگبار2کیلومتری
  نیروهای عراقی وارد نخستین منطقه از موصل شدند

ایسنا|  میشل عون، هم پیمان جریان مقاومت لبنان، 
دیروز )دوشنبه( ازسوی پارلمان این کشور به عنوان 

سیزدهمین رئیس جمهوری لبنان انتخاب شد.
پارلمان لبنان پس از دو سال ونیم بالاخره دیروز با 
حضور تمام 1۲۷ نماینده از 1۲۸ نماینده پارلمان )یک 
نماینده استعفا کرده است( به حد نصاب رسید و در یک 
رأی گیری مخفی در دور دوم، ژنرال میشل عون به عنوان 
رئیس جمهوری انتخاب شد تا به طولانی ترین دوره 
خالی ماندن پست حساس ریاست جمهوری در تاریخ 

این کشور، پایان داده شود.
درجلسه دیروز میشل عون در دور اول رأی گیری ۸۴ 
رأی به دست آورد و کار به دور دوم رأی گیری کشید. 
در دور دوم رأی گیری پس از سه بار رأی انداختن که 
دوبارش مخدوش اعام شد، عون توانست ۸3 رأی 
لازم برای ریاست جمهوری را به دست آورد. در دور 
دوم رأی گیری نیم به عاوه یک رأی )۶۵ رأی( برای 
انتخاب رئیس جمهوری کافی بود.در دور دوم رأی گیری 
عاوه بر ۸3 رأی عون، 3۶ رأی سفید و ۶ رأی باطله 

نیز به صندوق انداخته شد.از ۲۴ می  ۲01۴ که دوره 
ریاست جمهوری میشل سلیمان، رئیس جمهوری 
سابق لبنان به پایان رسید، پارلمان این کشور درمیان 
اختافات جریان های سیاسی و بده بستان های 
قدرت های خارجی ۴۵بار تشکیل جلسه داد، اما 
درتمام این مدت نتوانست به حد نصاب لازم برای 
انتخاب رئیس جمهوری دست یابد.گرچه پیشتر و 
در سال های 1۹۵۲ بعد از استعفای بشاره الخوری، 
1۹۸۸ با پایان ریاست جمهوری امین الجمیل و  سال 
۲00۷ با پایان دوره امیل لحود کرسی ریاست جمهوری 
لبنان برای مدتی خالی مانده بود، اما دوره اخیر که با 
خاتمه مدت ریاست جمهوری میشل سلیمان آغاز 
شد، بیشترین زمان خالی ماندن این پست کلیدی از 
زمان استقال لبنان از فرانسه در سال 1۹۴3 محسوب 
می شود.در قانون اساسی لبنان به دین یا قومیت کسی 
که ریاست جمهوری را برعهده می گیرد، اشاره ای نشده 
اما براساس عرف سیاسی این کشور که از زمان استقال 
لبنان رعایت شده، همواره شخصی از مسیحیان مارونی  

برکرسی حساس ریاست جمهوری تکیه زده است. برای 
این منظور توافق دیگر جریان های سیاسی داخلی یعنی 
سنی ها و شیعیان نیز لازم است و برهمین اساس پست 
نخست وزیری به عنوان مقام اول اجرایی کشور به احزاب 
اهل سنت که درجریان 1۴ مارس گرد هم آمده اند، 
می رسد و ریاست پارلمان نیز به شیعیان و ائتاف آنها 
یعنی ۸ مارس تعلق دارد.البته پس از پایان جنگ داخلی 
لبنان در سال 1۹۹0 عاوه بر سازش های سیاسی 
داخلی، انتخاب رئیس جمهوری در گرو توافقات سیاسی 
و بده بستان های قدرت های جهانی و منطقه ای یعنی 
کشورهای آمریکا، فرانسه، ایران، عربستان و سوریه نیز 
بوده است و می توان گفت، بدون موافقت این بازیگران 
اصلی عرصه سیاسی لبنان، کسی راهی کاخ بعبدا 
نمی شود. گرچه بعد از خروج سوریه از لبنان در سال 
۲00۵ و به ویژه با آغاز بحران این کشور، تأثیر دمشق 
بر روند انتخاب رئیس جمهوری لبنان تا حدود زیادی 
کاسته شده است. خالی ماندن پست ریاست جمهوری 
که نقش متعادل کننده جریان  سیاسی این کشور 

را برعهده دارد، تقریبا باعث فلج شدن روند سیاسی 
کشور می شود؛ کما این که در دو سال ونیم گذشته 
نبود اتفاق نظر میان جریان های سیاسی و خالی ماندن 
کرسی ریاست جمهوری باعث شد که انتخابات پارلمانی 
و به تبع آن انتخاب نخست وزیر جدید و کابینه جدید 
نیز به تعویق بیفتد.گشایش در بن بست سیاسی لبنان 
۲0 ماه جاری میادی حاصل شد. در این تاریخ سعد 
حریری، رهبر جریان المستقبل که به تنهایی بیش از 
30 کرسی پارلمان 1۲۸ عضوی لبنان را دراختیار دارد، 
پس از سفرهای متعدد خارجی، با عقب نشینی از مواضع 
پیشین خود حمایتش را از میشل عون اعام کرد تا 
آرای لازم برای رفتن عون به کاخ بعبدا فراهم شود.پیش 
از این تاریخ جریان 1۴ مارس و مهم ترین فراکسیون 
آن یعنی المستقبل که حمایت عربستان و اهل سنت 
لبنان را پشت سر خود دارد، بر کاندیداتوری سلیمان 
فرنجیه تأکید می کرد و جریان ۸ مارس با پشتیبانی 
جبهه مقاومت، ایران و سوریه بر نامزدی میشل عون 

اصرار داشت.

ایسنا| رهبر دموکرات ها در سنای آمریکا می گوید 
که جیمز کومی مدیر اف بی آی با علنی کردن تحقیقاتی 
درباره ایمیل های یک نماینده سابق مجلس که شاید به 
کشف ایمیل های هیاری کلینتون منجر شود احتمالا 
قانون را نقض کرده است. به گزارش روزنامه گاردین، هری 
رید، رهبر دموکرات های سنای آمریکا در نامه ای خطاب 
به جیمز کومی، مدیر اف بی آی آورده است:   اقدامات شما 
طی ماه های اخیر نشانگر استاندارد دوگانه در برخورد با 
اطاعات حساس است اقدامی که نمایانگر هدف آشکار 
در حمایت از یک حزب سیاسی در مقابل دیگری است.

وی در ادامه آورده است: دفتر من معتقد است که شما 
»قانون هچ« ) Hatch Act ( که استفاده از موقعیت 
دولتی برای نفوذ در انتخابات را منع می کند، زیر پا 
گذاشته اید؛ مقام های اف بی آی با استفاده از اختیارات 
قانونی در انتخابات دخالت کرده اند. اشاره هری رید 

به قانونی است که می گوید مقام های دولتی نباید در 
انتخابات نفوذ کنند.جیمز کومی، مدیر اف بی آی روز 
جمعه به کنگره اطاع داد که تحقیقات درباره آنتونی وینر، 
نماینده سابق مجلس، ممکن است به کشف ایمیل های 
دیگری از هیاری کلینتون، نامزد دموکرات ها در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا منجر شده باشد.رید همچنین 
مدیر اف بی آی را متهم کرد از افشای »اطاعات شدیدا 
جنجالی در مورد پیوندهای نزدیک میان دونالد ترامپ، 
مشاوران ارشد او و دولت روسیه« خودداری کرده است.

وزارت دادگستری اف بی آی را ترغیب کرده بود در فاصله 
اندک از انتخابات مسأله تحقیقات را علنی نکند تا بر افکار 
عمومی تأثیر نگذارد.دستور تحقیق به اف بی آی اجازه 
می دهد تا ایمیل های ارسالی از یک سرور خصوصی از 
 سوی هیاری کلینتون را مورد بررسی های دقیق تر

 قرار دهند.

دویچه وله|  به گزارش رسانه های ترکیه مراد صابونجو، 
سردبیر روزنامه جمهوریت، بازداشت شده است. همچنین 
گفته می شود که حکم دستگیری شماری دیگر از مدیران 

و نویسندگان این نشریه مخالف دولت صادر شده است.
شبکه خبری »سی ان ان ترک« بامداد دوشنبه گزارش 
داد که مراد صابونجو، سردبیر روزنامه »جمهوریت« 
بازداشت شده است. »جمهوریت« نشریه ای سکولار 
و مخالف دولت در ترکیه محسوب می شود.به گزارش 
این شبکه خبری حکم دستگیری در مجموع 13 تن از 
کارکنان روزنامه »جمهوریت« از سوی مقامات قضائی 
ترکیه صادر شده است. آنگونه که خبرگزاری »آنادولو« 
گزارش داده است، آکین آتالای، عضو هیأت مدیره و 
گورای اوز، یکی از نویسندگان نشریه، ازجمله این افراد 
هستند.روزنامه »ینی شفق« از نشریات حامی دولت 
اردوغان، نوشت که این افراد به اتهام داشتن ارتباط با 

فتح الله گولن،  تحت بازجویی و پیگرد قرار دارند.حدود 
یک سال پیش نیز جان دوندار، سردبیر وقت روزنامه 
»جمهوریت« و اردم گول، همکار وی، به اتهام انتشار 
اطاعات محرمانه دولتی بازداشت شده بودند.مقامات 
قضائی ترکیه آنان را به جرم انتشار مقاله ای در ارتباط با 
ارسال اسلحه از سوی سازمان امنیت ترکیه برای نیروهای 
»داعش« به چند سال حبس محکوم کردند. در این ارتباط 
چندین دادگاه تجدیدنظر برگزار شد. جان دوندار در 
این میان از ترکیه خارج شده و درحال حاضر در آلمان 
در تبعید به سر می برد.در ماه سپتامبر  سال جاری نیز 
دادگاهی دیگر علیه »دوندار« و »گول« به اتهام ارتباطات 
احتمالی آنان با عبدالله گولن به راه افتاد که همچنان 
جریان دارد.ترکیه در آخر هفته ای که گذشت بار دیگر 
شاهد موج گسترده پاکسازی ها بود. خبرگزاری های این 

کشور از اخراج 10 هزار کارمند دولت خبر دادند.

»میشل عون« رئیس جمهوری لبنان شد

هادی جرقوئیان | قرار است لبنان پس از حدود 
دو سال، رنگ آرامش به خود بگیرد. طبق اعام 
قبلی، در 31 اکتبر قرار است جلسه رأی گیری 
پارلمان لبنان جهت انتخاب رئیس جمهوری جدید 
برگزار شود. این گشایش در عرصه سیاسی بیروت 
پس از آن حاصل شد که سعد حریری، نخست وزیر 
سابق و رئیس جنبش المستقبل، در اوایل  سال جاری 
میادی به لبنان بازگشت و تحرکات سیاسی خود 
را گسترش داد. اکنون با اعام حمایت حریری از 
ریاست جمهوری میشل عون، به نظر می رسد گره 
سیاسی لبنان درحال باز شدن است. اما این سوال 
مطرح است که چه شد حریری به لبنان بازگشت و به 
سازش با رقیب و حمایت از کاندیدای حزب ا... راضی 
شد؟ دلایل حریری و اهداف او از این بازی سیاسی 
چیست؟ سعد حریری که او را به عنوان رهبر احزاب 
سنی لبنان و جریان 1۴ مارس می شناسند، پس از 
۵ سال غیبت که در فرانسه و عربستان به سر برد، اوایل 
 سال جاری میادی به بیروت بازگشت. به نوشته 
نشریه »المانیتور«، بسیاری  حریری و بازگشت او 
را به عربستان مرتبط می دانند. آنها معتقدند ریاض 

درصدد آن است که حریری را )به عنوان رهبر کلیدی 
سنی مذهب های لبنان( در مقابل حزب ا... قرار دهد. 
از طرفی، بسیاری نیز بر این باورند که بازگشت 
حریری به لبنان و صحنه قدرت، به دلیل بحران مالی 
عربستان در چند سال اخیر است که باعث زیان انبوه 
شرکت ساختمان سازی متعلق به حریری در این 
کشور شده است. شرکت ساختمانی عظیم »سعودی 
اوگر« متعلق به حریری است که با ۵۶ هزار کارمند 
در عربستان فعالیت می کند. این شرکت مجبور شد 
1300 کارمند خود را در ماه های گذشته به دلیل 
مشکات مالی اخراج کند. اوضاع زمانی وخیم تر 
شد که »سعودی اوگر« قرارداد دولتی ساخت 
بزرگترین موسسه انتشاراتی قرآن را نیز از دست داد. 
تحلیلگران بر این اعتقادند که سعد حریری به دنبال 
نخست وزیری و پی ریزی کابینه جدید است تا هم از 
جنبه سیاسی نجات بخش موقعیت )از دست رفته( او 
باشد و هم بتواند از نظر اقتصادی بخشی از مشکات 
را رفع کند. بر این اساس، می توان چنین تحلیل کرد 

که حریری پس از مواجهه عربستان با بحران مالی، به 
کلی از رژیم سعودی ناامید شده و تنها راه بقای خود 
را رسیدن به نخست وزیری و نجات دارایی های خود 
می داند. از سوی دیگر، »المانیتور« نظریه مخالفی را 
نیز بررسی می کند. این نشریه بیان می کند که این 
نظریه اشتباه است که عربستان درصدد است تا با 
بازگشت حریری به لبنان و قدرت، جنبش المستقبل 
را در مقابله مستقیم با حزب الله قرار دهد. درست است 
که عربستان در موضع خوبی با حزب الله لبنان قرار 
ندارد، اما به دنبال مقابله مستقیم با این تشکیات 
منسجم شیعی هم نیست. می توان چنین برداشت 
کرد که رژیم سعودی همچنان به دنبال این استراتژی 
است که با تجهیز و کمک به ارتش لبنان و قدرتمند 
ساختن آن، به مقابله غیرمستقیم با حزب الله برخاسته 
و به تضعیف آن بپردازد. »دیب« از نمایندگان پارلمان 
لبنان به المانیتور می گوید: »عربستان زمانی روابطش 
با رهبران سنی مذهب لبنان دچار چالش شد که 
میزبان تعدادی از مخالفان آنها در خاک عربستان 

بود.« او اضافه می کند: »سعد حریری چندان ارزش 
سیاسی برای مقامات سعودی ندارد. در کنار آن باید 
اضافه کنیم که بر خاف آنچه خیلی ها تصور می کنند، 
رژیم سعودی چندان مایل به صرف هزینه، پول و 
وقت در لبنان نیست، زیرا لبنان در درجه نخست 
اهمیت برای عربستان قرار ندارد. از سوی دیگر، نشریه 
»نگاه خاورمیانه« مطالب و تحلیل های دیگری نیز 
ارایه می دهد. دیپلمات ها بر این اعتقادند که این روزها، 
سعد حریری از جایگاه خود نزد حکومت آل سعود 
افول کرده است و دیگر آن اهمیت قدیم خود را ندارد. 
آنها معتقدند این روزها عربستان سعودی بیشتر 
 توجه خود را معطوف به مقابله با نفوذ و تأثیر ایران در 
خلیج فارس و سوریه می کند و لبنان پس از این 
موضوعات برای ریاض قرار می گیرد. از طرفی به 
نوشته این نشریه، حمایت حریری از میشل عون، 
نشانه ای دیگر از تغییر در سیاست خارجی عربستان 
 سعودی است؛ عربستانی که کمک 3 میلیارد دلاری 
خود به ارتش لبنان را به حالت تعلیق درآورد، هنگامی 
که بیروت حاضر نشد حمله به سفارتخانه عربستان در 

ایران را محکوم کند. 

حریریوبازگشتبهصحنهسیاسیلبنان

اخبار  جهان

پوتین:تاآخردرحلب
مبارزهمیکنیم

ایسنا| همزمان با افزایش تنش ها میان غرب و 
کرملین، رئیس جمهوری روسیه از روس ها خواست 

تا آخر در حلب مبارزه کنند.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه درجریان 
سخنرانی در جمع سیاستمداران روس و خارجی و 
تعدادی از تحلیل گران سیاست خارجی، باراک اوباما، 
رئیس جمهوری آمریکا را محکوم و از تصمیمش 
برای مبارزه در شهر حلب دفاع کرد.پوتین گفت:  
بمباران شهر حلب سوریه به خاطر رویکرد تهاجمی 
برخی کشورهای عضو سازمان ملل صورت گرفت و 
تا زمانی که ائتاف تحت رهبری آمریکا از حمات 
خود دست نکشد، بمباران حلب متوقف نخواهد 
شد. اگر ما نباید در حلب باشیم چرا شما در موصل 
هستید؟وی افزود: بگذاریم همه چیز همان طور که 
هست بماند. کاری به رقه نداشته باشیم. ما همیشه 
از جانب شرکای آمریکایی مان موضوع رقه و این که 
چطور تروریست ها باید نابود شوند اما غیرنظامیان 
زنده بمانند را می شنویم. آنها تا آخر مبارزه می کنند. 
هیچ گزینه دیگری وجود ندارد. ما باید تا آخر مبارزه 
کنیم. آیا شما از ما می خواهید وقتی مردم در شهرها 
گروگان گرفته می شوند کاری انجام ندهیم و آنها را 

تنها   بگذاریم؟

آغازمذاکراتدولتومخالفان
ونزوئلا

ایسنا| برخی اعضای مخالفان دولت ونزوئا 
یکشنبه شب وارد مذاکرات با دولت این کشور در 
راستای طرحی با میانجیگری واتیکان به منظور 
مهار بحران سیاسی شدند. این مذاکرات در آستانه 
یک اعتراض خیابانی بزرگ دیگر برای مطالبه 
کناره گیری نیکولاس مادورو، رئیس جمهوری 

ونزوئا از قدرت صورت گرفته است.
مادورو به منظور انجام این مذاکرات وارد موزه ای 
در غرب شهر کاراکاس شد. بسیاری از مخالفان 
مادورو که نسبت به این مذاکرات سوء ظن دارند 
معتقدند که این یک »تاکتیک« از سوی او برای 
ایجاد بن بست و کاستن از فشارها بر رهبری است 
که شدیدا محبوبیت خود را به دلیل افزایش تورم 
و کاهش کالاهای اساسی از دست داده است. 1۵ 
حزب متعلق به ائتاف مخالفان موسوم به »وحدت 
دموکراتیک« این مذاکرات را تحریم کرده و گفته اند 
آماده نشستن پشت یک میز با دولت نیستند مگر 
آن که دولت فعالان مخالف زندانی را آزاد کرده و 
تصمیمش برای لغو همه پرسی برکناری مادورو را 
پس بگیرد.این احزاب در بیانیه ای اعام کردند: دولت 
باید به منظور برگزاری یک گفت وگوی احتمالی از 
همان اول صراحتا اعام کند که هدف این مذاکره 
توافق بر سر شرایط یک انتقال قدرت دموکراتیک در 

باقیمانده  سال ۲01۶ است.

سیاستمداراسلامستیزهلندی
محاکمهمیشود

ایرنا|  محاکمه گرت ویلدرز رهبر حزب راست 
افراطی هلند به اتهام نفرت پراکنی علیه مهاجران، 
دیروز )دوشنبه( چهار ماه و نیم پیش از انتخابات 

پارلمانی این کشور، آغاز شد.
به گزارش روزنامه گاردین، این اتهام پس از 
 )PVV( آن به ولیدرز رهبر حزب »آزادی« هلند
وارد شد که او 1۸ ماه پیش تجمعی را علیه 
مراکشی ها در هلند هدایت کرده بود. دادستان ها 
می گویند ویلدرز در تجمع ماه مارس سال ۲01۴ 
با طرح این پرسش از حامیان خود که آیا خواستار 
پذیرش مراکشی های کمتر یا بیشتری در هلند 
 هستند، از مرزهای قانونی عبور کرده است. 

ویلدرز پس از آن که حامیان حزب افراطی آزادی 
هلند شعار دادند که خواستار حضور مراکشی های 
کمتری در هلند هستند، گفته بود »ترتیب 
این کار را خواهیم داد!« بیش از شش هزار نفر 
شکایت رسمی نزد پلیس هلند علیه این اظهارات 
ویلدرز ثبت کردند و او ۹ماه بعد به طور رسمی 
 به تبعیض نژادی و نفرت پراکنی متهم شد. 

ویلدرز روز جمعه در بیانیه ای دادگاه محاکمه خود 
را یک »تقلید مضحک« قلمداد و اعام کرد که در 
دادگاه حاضر نخواهد شد. او محاکمه خود را یک اقدام 
سیاسی و تاشی برای سرکوب آزادی بیان قلمداد 
کرد. ویلدرز در سال ۲011 نیز به تحریک خشونت و 
نفرت علیه مسلمانان متهم شد، اما دادگاه او را تبرئه 
کرد. ویلدرز در گذشته مواضعی در ضدیت با اسام 
گرفته و خواستار ممنوعیت قرآن و بستن مساجد در 

هلند شده است.

نخستوزیرایسلنداستعفاکرد
 » جوهانسون  اینگی  ایرنا|»سیگوردور 
نخست وزیر ایسلند، به دنبال شکست حزبش در 
مقابل حزب مخالف موسوم به »دزدان دریایی« 
استعفا کرد. جوهانسون پس از آن که حزب متبوعش 
موسوم به حزب ترقی خواه راست میانه در انتخابات 
زودهنگام روز شنبه نیمی از کرسی های پارلمانی را 
از دست داد، در تلویزیون ملی خبر استعفای خود را 
اعام کرد. وی در یک کنفرانس خبری گفت:  تصمیم 
استعفا مطابق با قانون اساسی است و تا زمان تشکیل 
دولت جدید در این پست باقی خواهم ماند. نتایج اولیه 
انتخابات زودرس پارلمانی کشور ایسلند که روز شنبه 
گذشته برگزار شد، حاکی از پیروزی احزاب میانه رو 
و چپ گرا در این انتخابات است. در این انتخابات، 
حزب دزدان دریایی که پیام های پوپولیستی آن 
در ماه های گذشته محبوبیت بیشتری یافته است، 

حزب جوهانسون را شکست داد.
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